✠ GUSTAVUS A. F. RABALLAND  
*Episcopus tit. Egugensis, Vicarius Ap. de Phnom-Penh*

**CEYLON**

EXC.MI P. D. THOMAE B. COORAY

*Archiepiscopi Columbensis in Ceylon*

(Colombo in Ceylon)

22 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Ad osculum Sacrae Purpurae reverentissime accedens, epistolam diei 18 iunii 1959 (Prot. N. 1 C/59-386) cum gratiarum actione receptam profiteor.

Quantum mihi quotidiana Ecclesiae commissae instantia permisit, qua par est diligentia et celeritate responsiones ad quaesita sermone latino, exarare conatus sum.

Occasione vero nactus regressus Romam Re.vmae Matris Rose-Virginie e Congregatione Boni Pastoris (Andegaven.) has responsiones quamvis incompletas sine mora tuto per eius manus Eminentiae Vestrae submitto, paratus si liceat alias serius subiungere.

Ad tranquillitatem mentis velim petere ut dignetur Eminentia Vestra Reverendissima certiolem me reddere ipsas receptas esse iuxta elenchum adnexum.

Denuo Sacram Purpuram exosculatus, qua par est reverentia maneam.

Eminentiae Vestrae Rev.mae obsequentissimus in Domino

✠ THOMAS B. COORAY O. M. C.  
*Archiepiscopus Columbensis  
in Ceylon*

## I. DE CULTO DIVINO

*Usus sermonis vulgaris*

### Sententia

Etsi usus complementarius linguae vulgaris (ut praxis nuper ab Apostolica Sede concessa pro aliquibus locis viget) medium praebere potest illa lingua utentibus sese melius sociandi cum ministro celebrante ac sic cum ipso Summo Sacerdote ac Victima Christo Iesu, timendum

tamen ne talis praxis investio causam ministret invidiarum, dissensionum ac discordiarum, militetque contra tam optandam unitatem in cultu divino, sicut certo evenit ubi (sicut apud nos) plures in eadem regione, immo in eadem paroecia, linguae inter se de primatu certant.

Hoc vero adhuc magis timendum est ubi (iterum sicut hic) usus linguarum respondet variis conditionibus ordinis socialis, vitae occupationibus, divitiis vel paupertati.

Talibus in circumstantiis usus sermonis vulgaris introducet statum intolerabilem: in locis vero missionum oriretur confusio maxima ac disintegratio operis.

Quapropter, stantibus privilegiis iam ab Apostolica Sede concessis praesertim relate ad usum Ritualis Romani, in sacrosanctae Missae celebratione sufficere videtur ut missalia manualia pro fidelium usu versiones vulgares cum commentariis et explicationibus offerant simul cum textu latino, servata autem lingua latina pro actione liturgica.

Quod vero ad cantum Divini Officii (vesperarum vel completorii) attinet sufficere videtur ut facultas fiat laicis, participantibus, vulgari sermone utendi; forsitan melius esset episcopis potestatem facere talem facultatem concedendi iuxta exigentias.

## II. DE CLERICIS

### 1. *De Alumnis Seminariorum*

#### Votum

Quo sacerdotes e Seminariis egressi plenius respondeant votis Ecclesiae ut « totius in eis eluceat forma iustitiae », « censuramque morum exemplo suae conversationis insinuent » (*Pontif. Roman. de Ord. Pres.*), optandum videtur ut specialis *annus asceticus* provideatur sive in ipso in Seminarium ingressu sive (quod videtur esse melius) post completum cursum philosophicum, servandus.

In cuius decursu, alumni, studiis sepositis, intensiori vitae spiritualis efformationi subiciantur ad mentem et ad tramitem concionis S. P. Pii XII pro die 19 octobris 1958 exaratae quae iure merito tamquam testamentum suum ad seminaristas habetur.

#### Rationes

1. Decursu studiorum, alumni tot tantisque disciplinis addiscendis nimis intenti, minus aequo operi propriae sanctificationis incumbunt.
2. Quod annus novitiatus religiosus, hic annus asceticus levitis con-

ferat, puta cum character ac officium sacerdotis gradum aliquem iam acquisitae perfectionis exigant, religiosi vero sufficiat voluntas firma ad perfectionem tendendi.

3. Nostris hisce temporibus speciatim formatio diuturnior ac solidior requiritur tum quia sacerdotes maioribus periculis sunt obnoxii, tum quia iuvenes ingressum in seminarium petentes malo mundi spiritu (ipsis etiam insciis) magis inficiuntur.

## 2. Neo-sacerdotes

### Votum

Ut ad mentem Constitutionis Apostolicae « Ad uberrima vitae pascua » diei 3 iunii 1958 qua S. P. Pius XII institutum pastorem una cum centro orientationis et coordinationis pastoralis in urbe constituit, *annus pastoralis exercitationis ac institutionis ad omnes neo-sacerdotes* universaliter ac ubique (etiam cleri saecularis) statuto ac decreto extendatur, sicut iam factum est pro Religiosis.

### Rationes

Rationes vero luculenter expositae sunt ab eodem Summo Pontifice tum in memorata Constitutione « Ad uberrima vitae pascua », tum in sequentibus documentis Pontificiis in ipsa Constitutione citatis, seu:

Motu Proprio *Quandoquidem*, 2 apr. 1949;

Adhortatio *Menti Nostrae*, 23 sept. 1950;

Constitutio Apost. *Sedes Sapientiae*, 31 maii 1956;

Allocutio diei 14 iunii 1957.

Cf. *Acta A. Sedis* 1958 pp. 460-464.

Accedunt rationes sequentes:

a) uniformitas praxis ac legis pro omnibus neo-sacerdotibus desideratur;

b) neo-sacerdotes cleri saecularis aequae ac religiosi, immo plus his, pastoralis institutione indigent utpote citius ac largius curam animarum in paroeciis assumpturi.

## 3. Provisio pro Sacerdotibus emendationis egentibus

### Votum

Etsi sufficienter in Lege provisum est pro sacerdotibus emendatione indigentibus, de facto tamen domus poenitentiae seu emendationis de quibus in can. 2301 plerumque desunt eo quod talis domus erectio ac

sustentantio, paucis tantum occurrentibus casibus delinquentiae, singularum dioecesium vel Religiosarum Provinciarum ambitum ac media actionis excedit.

*Optandum* propterea videtur ut, sicut factum est pro seminariis « Regionalibus » studiorum causa *per interventum Sanctae Sedis* sive per dicasteria sive per Legatos in Nationibus, erectio domorum poenitentiae « Regionalium » curetur pro certa dioecesium consociatione, emendationis causa.

### Notanda

1. Ad bonam famam servandam tum Sacerdotii in genere tum sacerdotis cuius emendationi consulitur, necesse est ut domus poenitentiae-emendationis remotius erigatur, ac certo extra dioecesim originis, praesertim in angustis, sicut nostris, locis.

2. Porro Familia quaedam Religiosa tum Constitutionibus tum experientia ad hoc opus idonea curam suscipere debet domus poenitentiae; tales vero Ordines vel Congregationes mandato Sanctae Sedis quidem parere parati, haud facile invitamentum Episcoporum acceptant.

### 4. *De Bonis Temporalibus Ecclesiae, de emolumentis parochorum et de sustentatione Cleri*

#### Votum

Ad speciem ac rem evangelicae paupertatis in Ecclesia Universali tuendam, ut ita ansa auferatur ab inimicis famam Ecclesiae calumniantibus vel in bona eius (ut credunt fabulosa) inhiantibus;

ad spiritum evangelicae paupertatis apud ministros ipsos fovendum ut ita pari passu, mundanitate omni expulsa, in zelo animarum sedulitate ministerii ac sincera caritate ipsi proficiant;

ad inaequalitatem conditionis quae inter parochos viget ratione variae conditionis paroeciae cui praefecti sunt auferendam ut ita tollatur indecora emulatio pro paroeciis « pinguibus » obtinendis vel damnosa obstinatio pro iisdem retinendis; at simul ad omnibus Ecclesiae ministris (debita ratione habita de personarum aetate, infirmitate, dignitate vel de muneris onerositate) sufficiens pro digna sustentatione subsidium providendum, *optandum est* ut,

revocatis ad hoc vigentibus consuetudinibus, immo, quatenus res exigere possit, emendatis codicis canonibus,

*Aerarium commune* constituatur in unaquaque dioecesi:

1. Ex redditibus ecclesiarum (fundis, domibus, etc.);
2. Ex omnibus emolumentis ab unoquoque sacerdote in ministerii operibus perceptis, nempe: ex taxis (stellatura, seu « iura stolae ») quae occasione administrationis sacramentorum vel sacramentalium percipiunt (ad normam can. 1507);
3. Immo, *emendato ad hunc finem canone 1506*, ex eleemosynis Missarum manualium quae hucusque tamquam stipendia personalia habebantur.

Ex hoc vero aerario unicuique sacerdoti secundum Statuta Dioecisana (vel synodalia) per Procuratorem Generalem tribuetur dignum honorarium sive paroecia cui praeest sit pinguis sive pauper.

#### Notanda

1. Ita finem accipiet indecora concurrentia inter clericos pro paroeciis pinguibus vacantibus.
2. Simul tolleretur (saltem ex parte) occasio pro pertinacia parochorum inamovibilium praeter (immo contra) bonum animarum.
3. Porro, ipsa institutio parochorum inamovibilium aboleri posset, (*res vero maxime optanda pro bono animarum*), emendato in hunc finem canone 454.
4. Ex aerario communi et generali orietur facultas incepta quaedam pro communi Dioecesis bono, sub Episcopi directione, aggrediendi.

### III. DE RELIGIOSIS

#### *Bona temporalia Religiosorum*

##### Votum

Ad tollendam indecoram, invidiosam ac haud periculi spiritualis expertam inaequalitatem inter varias eiusdem instituti Religiosi Provincias vel etiam inter domus singulas eiusdem Provinciae, optandum est ut pro unaquaque familia religiosa commune aerarium constituatur ex omnibus redditibus, proventibus, stipendiis, honorariis etc. a singulis Provinciis domibus et alumnis perceptis.

Ex hoc vero aerario generali per Oeconomum Generalem sub directione Moderatoris Generalis ac secundum Statuta Capitularia unicuique Provinciae subsidium providebitur: de aerario vero Provinciali unicuique domui.

## Notanda

1. Ex tali coordinatione melius providere licebit pro operibus ac praesertim pro tironum formatione in unaquaque provincia.

2. Sic evitabitur casus haud rarus ubi domus vel provincia aliqua abundat dum alia egena est usque ad destitutionem cui ipse Superior Ecclesiasticus (Episcopus) subvenire debet.

3. Si ex aerario generali provideatur pro omnibus tironibus (novitiis, scholasticis vel iunioribus) in unaquaque provincia, Missiones exterarum minus gravabuntur. Nam subsidium quod Episcopi missionarii nunc debent solvere Institutis Religiosis in suo territorio laborantibus petitur precise ac praesertim pro domibus formationis tironum.

## IV. DE REGIMINE MISSIONUM AD PAGANOS

*De Missionariis et de Clero saeculari*

## Votum

Optandum est ut in formam canonum concise redacta in Codice Iuris Communis inserantur ea quae in Encyclicis Litteris *Maximum Illud*, *Rerum Ecclesiae*, *Evangelii Praecones*, *Fidei Donum*, necnon in Instructione Sacrae Congregationis de Propaganda Fide diei 8 dec. 1929 et aliis documentis Sanctae Sedis et « Statutis » particularibus tam sapientissime ac clare definita sunt circa finem et media operis missionalis Ecclesiae cumulanda, circa sensum, ambitum, praxim ac spiritum « concreditionis » territorii alicui Familiae Religiosae; circa iura vicissatim superiorum missionis ac superiorum religiosorum; circa vocationes indigenas pro utroque clero fovendas; circa « plantationem » Ecclesiae ac mandato expleto cessionem territorii ad nutum Sanctae Sedis sive clero saeculari sive alii Familiae Religiosae, etc.

## Notanda

1. Quamdiu haec optima principia ac statuta dispertita in documentis variis manent facile ignorantur vel ipsis non advertitur, immo pro quibusdam valorem videntur habere mere « academicum ». Exinde dissidia ac luctae vel etiam lites inter Superiores Ecclesiasticos et Religiosos; suspensiones et emulationes inter Clerum Saecularem et Religiosum; maximo cum dispendio temporis ac virium, ad detrimentum Ecclesiae ac animarum.

2. Quod ad opus missionale attinet, toti ecclesiae interest. Immo,

valorem habet perpetuum; quia etsi status missionalis pro certo loco temporarius iudicetur, nunquam tamen deerunt regiones ubi adhuc vel denuo talis status vigeat.

Iure meritoque proinde « Ius missionale » in Codice (vel saltem in Appendice) locum obtinebit.

✠ THOMAS B. COORAY O. M. C.  
*Archiepiscopus Columbensis  
in Ceylon*

20 luglio 1960

*Eminenza Reverendissima,*

Rispettosamente ossequiando la Sacra Porpora, mi affretto a ringraziare Vostra Eminenza per il biglietto di nomina alla Pontificia Commissione Centrale Preparatoria del Concilio Ecumenico Vaticano II che mi è giunto in questi giorni per gentile cura dell'Ill.mo e Rev.mo Monsignor Felici.

Dinanzi a quest'alta intimazione della volontà del Santo Padre, non posso far altra cosa che esprimere la mia prontezza a servire i suoi santi disegni nella misura delle mie povere forze.

Se lo posso senza abuso, vorrei profittare di questa occasione per sottomettere a Vostra Eminenza un'idea che sarebbe stata mandata all'Antipreparatoria l'anno scorso, ma non era ancora abbastanza dettagliata nella mia mente.

Riguarda i sacerdoti e i diaconi: e vorrei, se la cosa è ancora possibile, che sia inclusa nelle discussioni della Commissione Preparatoria.

Pregando Vostra Eminenza di scusarmi e baciando la Sacra Porpora,

Mi firmo

Di Vostra Eminenza Reverendissima  
rispettosamente devoto

✠ TOMMASO COORAY, O. M. I.  
*Arcivescovo di Colombo*

## 1. PROBLEMA

Defectionem Sacerdotum problema in dies acutius constituere ipse Summus Pontifex luget his verbis:

« Nostis, quid dies Nostros crebro et acerrime constringat. Gemitus est qui e propinquo et a longinquo, a Romana scilicet Urbe et a variis terrarum locis ad Nos pervenit, gemitus scilicet sacerdotum quibus cor et caro simul terrestre iter percurrentia, etiam in parum evigilata per-

functione sacri muneris magnum detrimentum attulerunt atque coram Deo et Ecclesia et ante oculos fidelium dedecus itemque acutas et acerbissimas aegritudines pepererunt ». (S. P. Ioannes XXIII, Allocutio in II sess. Synodi Romanae, A.A.S. 1960, p. 226).

Pauci sunt Episcopi quibus causa deest consimilem conquestionem exhalandi. Nam quamvis in comparatione illorum qui vocatione qua vocati sunt digne ambulant sacerdotes apostatae vel titubantes revera sint numero paucissimi, attamen aegerrime a viginti sacerdotibus fidelibus damnum resarciri potest quod Ecclesiae et animabus intulerit unius sacerdotis infidelitas.

Notissimum axioma: ruina animarum, sacerdotes perversi.

Summopere ergo refert, urget, alto huic et inhonesto vulnere mederi, si opus sit, etiam cautere et scalpro.

## 2. CAUSAE

Ibi autem remedia efficacius adhibentur ubi mali origo certius dignoscitur. Investigandae sunt proinde causae defectionis. Inter has, vero, duas sequentes modo speciali recensere licet:

- a) incongruitas indolis et temperamenti ex parte candidatorum;
- b) scopuli et pericula ministerii.

### a) *Incongruitas indolis (characteris) et temperamenti*

Haud raro accidit iuvenes qui decurrente Seminarii cursu notas favorabiles obtinuerint, subinde in ministerio spem Superiorum graviter eludere. Huic causa videtur esse ipsis sub tutela Seminarii seclusis et secure communiter degentibus probationem defuisse vitae ut reapse vivitur.

Semel vero ut in ministerio proiecti obviam veniant « occasionibus », mox in eis apparent debilitas voluntatis ad ardua haud exercitatae, levitas vel erraticitas mentis ad sui directionem haud initiatae, vel propensitates temperamenti ambientibus circumstantiis facile cedere assueti.

Ex alia parte nemo prudenter suadebit iuvenes alumnos in ipsis formationis annis in medium saeculum proiiciendos esse ut, vitae pericula experti, ad sese et « ambitum » superandos exercentur. Ipsis tunc deerit etiam scientia theologica sufficiens.

### b) *Scopuli et scylla ministerii*

Maximum ministerii hodierni periculum omnes fatentur *turbinem* operum, gestionum, tentamentorum, quae partim quidem a circumstan-

tiis exiguntur, partim vero aequo avidius ab ipsis sacerdotibus quaeruntur. Pestis est, et plerumque haeresis, « activismi » qui agitationem pro actione concipit.

Quomodocumque sacerdos ab hoc turbine abripitur, consequens est ut, otio ac viribus pro sat protracta ac intima cum Deo oratione deficientibus, detrimentum spirituale patiat. Fervor animi minuitur; visio spiritualis obscuratur. Paulatim pastor imprudens fit « cisterna dissipata quae continere non valet aquas » (cf. *Ierem.* I, 13); multo minus posset illam aliis propinare. Divinum auxilium effugiens, tentationibus praesertim carnalibus exortis ac obsidentibus facile succumbet.

### 3. REMEDIUM

Malis remedia applicando, sequentia suggeruntur:

- a) diuturnior et ad probandum efficacior fiat levitarum probatio;
- b) sacerdotes, a curis materialibus magis emancipati, ampliori gaudeant tempore ac tranquillitate pro oratione ac ministerio revera pastoralis (i. e. non operum, sed animarum).

Modus procedendi ab ipsis Actibus Apostolorum innuitur ubi legimus (VI. 1-5) exorta de quotidianis viduarum subsidiis contentione, Duodecim Apostolos convenientes duo statuisse:

aa) « non est aequum nos derelinquere verbum Dei et ministrare mensis »;

bb) Proinde, « constituamus super hoc opus viros ... boni testimonii (Diaconos), nos vero orationi et ministerio verbi instantes erimus ».

Regula vere aurea pro pastoribus.

Haec statuta Apostolica hodierno haud dissimili problemati applicando, sequentia in concreto proponimus:

1. Loco sollemnis castitatis voti, Subdiaconatui adnectatur votum simplex.

2. Subdiaconi in fine tantum cursus theologici ad Diaconatum promoveantur.

3. Diaconi antequam ad Presbyteratum promoveantur obnoxii sint *probationi* extra Seminarium, in operibus (tum spiritualibus tum temporalibus) proprio Ordini consentaneis per plures annos peragendis.

Ad sex circiter annos haec Diaconalis Probatio protrahatur; experientia enim comprobatur intervallum brevius vix sufficere ut de perseverantia operarii evangelici, hodiernis in adiunctis voto castitatis obligati prudenter coniectetur.

Interea, Diaconi sub Parochorum directione omnibus Diaconatus

officiis (etiam extraordinariis) incumbant, nempe Praedicationi Verbi, catechizando, Baptismi collationi, Sacrae Communionis distributioni (etiam infirmis domi decumbentibus). Ipsis praeterea parochi committant directionem « Actionis Catholicae », piarumque fidelium associationum, gestionem operum misericordiae, immo oeconomatum vicarium totius parociae.

4. Sexto emenso probationis anno, qui idonei sunt inventi ad Presbyteratum promoveantur. Indigni, prout infra notetur, dimittantur. Iis vero de quorum idoneitate haud certo constat sed de quorum profectu superest spes fundata, Diaconalis Probatio ulterius protrahatur; nono autem exacto probationis anno, Diaconi adhuc voluntate vacillantes vel conversatione titubantes a simplici castitatis voto soluti ad statum laicalem remittantur, congruis Dioecesanis operibus pro honesta sustentatione deputandi si ita caritas cum prudentia suadeat.

5. Sollemne, « indispensabile » votum castitatis Presbyteratui tantum adnectatur.

#### 4. EFFECTUS ET FRUCTUS

1. Delectio candidatorum fiet tutior ac felicior.

2. Parcitas ministrorum haud acutius sentietur: per Diaconorum ministerium sacerdotes nunc gravati, multo onere levabuntur. Ex alia parte, Diaconi congruenter officiis fungentes, non se sentient frustra a Sacerdotio arcitos.

3. Per definitionem officiorum ac divisionem laboris inter sacerdotes et diaconos, opus ministerii uberiores reddet fructus.

4. Sacerdos intra propriae vocationis ambitum securius septus ac debito otio fruens, officio, cuius ipsi soli patet aditus, Mediatoris nempe inter Deum et homines assiduo fungetur. Ad quod consequendum, « sanctificetur adhuc »; et ita decus, dignitas et sanctitudo Sacerdotii, ad gloriam Dei et animarum profectum, in tuto ponentur.

#### COROLLARIA

1. Probatio Diaconalis exigit vitam communem in domibus parocialibus. Re in se optima ac schola collaborationis pastoralis pro iis qui ordinandi sunt sacerdotes.

2. Provisio pro honesta Diaconorum sustentatione problema quidem ponit, at haud insuperabile.

Una solutio esset si « iura stolae », ac Missarum eleemosynae (quin per-

sonae approprientur) in aerarium commune confluere patiantur unde sacerdotibus et diaconis subsidia pro rata adiudicentur.

Ubi casus exigit, Sancta Sedes forsitan « cumulationem » stipendiorum permittet.

#### RECAPITULATIO

Ut sacerdotes Domini munere pastoralis dignius securius ac efficacius obeant, *Diaconi omnes*:

In fine tantum cursus theologici tales ordinandi;  
 probationi antequam ad Presbyteratum promoveantur sint obnoxii;  
 extra seminarium in operibus (tum spiritualibus tum temporalibus) proprio ordini consentaneis per plures annos peragendis;

interea, reducto per prius in hunc finem sollemni voto subdiaconatus adnexo, obstricti maneant simplici tantum subdiaconorum castitatis voto;  
 sexto saltem emenso probationis anno qui idonei sunt inventi ad presbyteratum promoveantur; indigni, prout infra notetur, dimittantur.

Iis vero, de quorum idoneitate haud certo constat sed de quorum profectu superest spes fundata, « diaconalis probatio » ulterius protrahatur.

Nono autem exacto probationis anno diaconi adhuc voluntate vacillantes vel conversatione titubantes a simplici castitatis voto soluti ad statum laicalem remittantur congruis dioecesis operibus, pro honesta sustentatione deputandi, si caritas cum prudentia ita suadet.

✠ THOMAS B. COORAY O. M. I.  
*Archiepiscopus Columbensis  
 in Ceylon*

#### 2

Exc.MI P. D. NICOLAI LAUDADIO

*Episcopi Gallensis (Galle)*

Die 14 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Ut respondeam Eminentiae Vestrae Reverendissimae litteris 1 C/59-523 die 18 iunii 1959 mihi missis, pergratum mihi est Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico sequentia communicare.

DE HODIERNO CATHOLICARUM SCHOLARUM PROBLEMATI  
IN TERRIS MISSIONUM

Independentia, quam Ceylon a gubernio anglico obtinuit, inter consequentias quas secum tulit, magnam vitalem vim in diversas religiones infudit. Buddhistica praesertim religio ingentes gradus fecit et adhuc facit. Haec nova acatholicarum religionum vita praecipue manifestatur in acatholicorum desiderio et anxietate fundandi scholasticam puerorum educationem super principia religiosa, nempe super doctrinam buddhisticam pro pueris buddhisticis, super hinduismum pro hinduistis, etc.

Primi nostrarum missionum praecursores, hic et illic stationem aliquam habendi necessitatem sentientes, magnorum suorum sacrificiorum impendio ubique scholas aedificarunt, in locis etiam ubi nullus catholicus vivebat, ita ut nunc in istis terrae partibus catholicae scholae ob earum numerum, efficientiam et progressum conspicuae sint.

Nunc in Ceylon a lege gubernii compellimur admittere in nostras scholas sine ullo discrimine non tantum catholicos pueros sed etiam acatholicos cuiusvis religionis. Cum autem in nostris scholis catholicam tantum religionem nostros pueros docemus, acatholici, buddhistae praesertim, qui hodie sicut alii religionem considerant educationis fundamentum, vident et vehementer sentiunt proprios liberos neglectos esse, cum isti suam religionem discere nequeant, dum catholici pueri propriam instructionem religiosam quotidie recipiunt: hoc iniustum esse dicunt. Et cum isti acatholici, nostra organizatione ac nostro sacrificii spiritu carentes, plures novas scholas pro propriis liberis aedificare nequeant, huius problematis remedium invenire cupientes, sequentes solutiones proponunt:

*a)* Omnes scholae tamquam propriae a gubernio assumendae sunt et « statales », ut ita dicam, declarandae sunt. Etsi difficile percipiatur quomodo haec solutio religiosum fundamentum suorum puerorum educationi dare possit, attamen ipsi sentiunt quod hac solutione sui pueri saltem a periculosa puerorum catholicorum influenza liberarentur. Haec solutio a communistis praesertim advocatur et desideratur.

*b)* Instructio religiosa in omnibus scholis impertienda est omnibus omnino alumnis, et sic in nostris scholis non solum catholicis sed etiam acatholicis pueris religio docenda est.

*c)* Plures adhuc scholas pro alumnis uniuscuiusque religionis a gubernio aedificandae sunt: quo in casu directe vel indirecte pueri unius religionis aliarum religionum scholas frequentare prohiberentur.

Hic exposita cum ita sint, quaeritur:

Cum solutio *a*) omni opere reprobanda ac fortiter ei resistendum sit, si nullum aliud omnino remedium ad salvandas scholas nostras praesto sit, passive se habere et tantum permittere ut in nostris scholis magistri acatholici suae religionis pueros eorum religionem doceant, essetne contra aliquod nostrae doctrinae caput? Nonne hoc praeferri posset etiam solutioni *c*)? Ratione enim huius solutionis nostri catholici pueri ab omnibus aliis pueris omnino seiuncti remanere cogentur. Et cum catholici comparati ad alios pueros omnino pauci sint, huiusmodi seiunctio, in humanis ipsorum ulterioris vitae negotiis magnum obstaculum constitueret in opere aliquo adipiscendo vel professione aliqua obtinenda, et temptationum fons esset. Addi potest quod ratione solutionis *c*), cum numerus puerorum catholicorum comparative exiguus sit, paucae tantum efficientes scholae retineri possent: quod induceret etiam multos catholicos parentes suos liberos mittere ad scholas acatholicas meliores quam nostrae, praesertim si nostrae scholae ab alumnorum catholicorum domibus aliquantulum distent.

Eminentiae Vestrae Reverendissimae pastoralemente anulum deosculor.

Eminentiae Vestrae Reverendissimae  
infimus in Christo servus

✠ NICOLAUS LAUDADIO  
*Episcopus Gallensis*

3

EXC.MI P. D. HIERONYMI A. PILLAI

*Episcopi Iaffnensis (Iaffna)*

Iaffna, 26-4-1960

*Your Eminence,*

May I be permitted to enclose herewith a few points for consideration in connection with the Oecumenical Council.

I am so sorry that this document has been delayed.

Kissing Your Purple, and assuring you of my deep loyalty to the Holy Father,

Yours most Respectfully in J. M. I.

✠ HIERONYMUS A. PILLAI  
*Episcopus Iaffnensis*

### I. *De Missarum Eleemosynis et iuribus stolae*

Anteactis temporibus quasi-naturale quid visum fuit pro fidelibus certam summam pecuniae sacerdotibus solvere occasione S. Missae celebrationis vel Benedictionis SS. Sacramenti vel Vesperum vel etiam administrationis Sacramentorum, puta Baptismi etc. Hoc systema necessarium fuit tunc pro sustentatione sacerdotum et pro incremento operum Ecclesiae. Sed spiritus hodiernus non parum turbari videtur quod acta spiritualia cum materialibus emolumentis coniungantur. Proinde, opportunum videtur reformare hoc systema quod apparentiam habet simoniacam. Propositum enim meum est, quod eleemosynae Missarum et iura stolae aboleantur et aliae formae directae stipes colligendi e fidelibus instituantur iuxta necessitatem operum paroecialium. Ratio praecipua pro huiusmodi propositi est abusus qui vigere videtur in aliquibus locis quoad collectionem eleemosynarum Missarum et iurium stolae.

Non est enim difficile excogitare novum aliquod systema pro colligendis stipibus secundum necessitates operum spiritualium. Si hoc novum systema bene ordinatur, non est dubium quin per hoc systema ampliores stipes adventurae sint quam per eleemosynas Missarum et iura stolae. Utilitates spirituales inde provenientes erunt quam plurimae.

### II. *De Episcopis*

Quoniam in aliquibus locis, speciatim in terris Missionum, Episcopi longum tempus — aliquando 25 vel etiam 30 annos — partes sibi creditas regunt, profectus Missionum et adaptatio ad novas necessitates plerumque deest. Ideo, puto, melius fore si Episcopi seniores amoveantur a sedibus suis post rationabile spatium temporis v. g. 20 annos. Hoc spatium temporis certe variare debet secundum uniuscuiusque Episcopi aetatem, valetudinem, et aptitudinem prospiciendi necessitatibus apostolatus hodierni. Loco seniorum Episcoporum Episcopi iuniores magis idonei constituentur.

### III. *De Parochis*

Pro bono spirituali paroeciae necessarium videtur modificare systema per quod parochi nimis longum tempus manent in paroecia tamquam inamovibiles. In mundo hodierno mutationes sunt crebrae. Consuetudines et conditiones populorum sunt mutatae ab illis temporum antiquorum ut desiderabilius sit hodie quod parochi, etiam inamovibiles, crebrius mutantur v. g. post 5 vel 10 annos, absque processu iuridico.

Aliud quoque proponere volo, nempe, abolitionem systematis benefi-

ciorum, secundum quod aliquae paroeciae aliis pinguiores sunt. Emolumentum enim parochi respondere debet eius necessitatibus ideoque illud determinandum est iuxta eas.

#### IV. *De Religiosis in terris Missionum*

Experientia nos docet melius fore si Religiosi, saltem in terris Missionum, magis subdantur quoad opera apostolica imperio Ordinarii cuius est totum opus apostolicum ordinare in territorio. Ad hunc finem obtinendum propono sequentia media:

a) Ne Ordines et Congregationes Religiosae permittantur acquirere Instituta, quae necessitatibus fidelium territorii prospiciunt, tamquam res proprias. Pro colligendis vero stipibus necessariis pro operibus Religiosae Congregationis propriis v. g. postulatus, Novitiatus etc., Religiosae Congregationes possidere permittantur res immobiles quae redditus afferant.

b) Praxis concedendi paroecias Familiae Religiosae non est valde commendabilis. Hoc systema est saepe causa discordiarum et non parvi detrimenti pro Ecclesia saltem in terris Missionum.

#### V. *De Reformatione Congregationum Religiosarum*

Ex plurimis exemplis satis evidens est Congregationes Religiosas, quando crescunt et « potentes » efficiuntur tum numero, opibus et operibus, originalem spiritum foundationis faciliter perdere, et spiritum societatum syndicalium sensim sine sensu acquirere. Quaerunt enim magis incrementum Congregationis Religiosae quam Ecclesiae. Haec vera contradictio videtur; tamen, proh dolor, est factum quod negari non potest. Paucis ante diebus Episcopus quidam colloquendo mecum de certa quadam Familia Religiosa mentem suam his verbis patefecit: « So-dales Religiosae Familiae X quaerunt primo ea quae Familiae suae pro-sunt et deinde solum ea quae Ecclesiae — animarum saluti — prodesse possunt ».

In terris etiam Missionum Congregationes Religiosae dominium absolutum super res immobiles et instituta requirunt tamquam conditionem, sine qua non, operis apostolici. Res e contrario se habere deberet. Priores Missionarii res immobiles acquirebant et instituta fundabant pro Missionibus, ita ut quando illae missiones creverunt haec omnia, opera dioecesana devenere. Hodiernus autem modus agendi Congregationum Religiosarum toto coelo differt ab illo systemate. Volunt enim Congregationes Religiosae acquirere instituta et res immobiles sibi ipsis, ita ut quando

Dioecesis crescit, possint ea retinere tamquam propria. Exempla non desunt quando Episcopi coacti sunt instituta nova fundare quia instituta priora a Religiosis aedificata et retenta, noluerant cum consiliis episcoporum cooperare.

#### VI. *De Seminariis Maioribus*

Ratio Studiorum in Seminariis Maioribus non satis respondere videtur necessitatibus apostolatus hodierni. Huic defectui remedium satis idoneum fore, puto, si clericalium studiorum tempus protendatur per amplius unum annum, ita ut quaestiones pastorales, administrativae, sociales etc. diffuse tractentur. Quae quaestiones nunc obiter tantum tractantur. Valde utile etiam videtur mittere alumnos Seminarii tempore formationis v. g. post cursum philosophicum, saltem pro anno integro ad proprias Dioeceses, ut formationem quemdam pastoralementem recipiant antequam sacerdotio augeantur. Quae formatio pastoralis fieri debet certe sub vigilantia et cura sacerdotum vere competentium.

Formatio clericalis quae datur hodie in aliquibus Seminariis Religiosis Familiis concreditis, nimis sequi videtur Constitutiones et Regulas earum Congregationum Religiosarum, ideoque non satis idonea videtur vitae quam hi clerici in futurum ducere debent dum se exercent in ministerio pastorali. Inde, necessarium videtur mutare praesens systema formationis aliquo modo.

Valde utile etiam videtur habere in Seminariis, Religiosis Familiis concreditis, sacerdotes aliquos saeculares vere pios et doctos tamquam moderatores spiritus supernumerarios vel professores. Eorum enim exemplum bonum, multum prodesse poterit optima formationi clericali alumnorum Sanctuarii.

✠ HIERONYMUS AEMILIANUS PILLAI  
*Episcopus Iaffnensis*

## 4

EXC.MI P. D. IGNATII GLENNIE

*Episcopi Trincomaliensis (Trincomalee)*

19 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Quod attinet ad Eminentiae Vestrae de Concilio Oecumenico gratissimas litteras (1 C/59-1381), haec puncta, re enixe perpensa et oratione commendata, propono:

*I. De Formatione Cleri Dioecesan*

Tum Rector seminarii Pontificii Kandiensis, tum Ordinarius huius dioecesis animadvertunt cleri formationem intellectualem et culturalem maxime progressam esse, non vero formationem spiritualem. Inde, sacerdotes e seminario egrediuntur intellectualiter optime formati, et etiam gradibus ecclesiasticis et civilibus ornati. Formatio spiritualis, tamen, multum abest ut sit circumstantiis et periculis huius aetatis accommodata et sufficiens. Certe, seminaristarum dioecesanorum formatio spiritualis religiosorum formationi comparari nequit, sed tamen sacerdotes dioecesanii, qui in primis aciebus propugnare debent, in maioribus periculis versantur, et, insuper, auxiliis et tutelis religiosorum carent. Unde, mihi videtur, aliquo remedio opus est.

Quod fortasse hac de re fieri possit noto: Domus interdioecesanae (vel dioecesanae) instituantur in quibus ante cursum seminaristicum inceptum candidati per unum annum vel sex menses, duce sacerdote prudente et rebus spiritualibus perito, vitae spiritualis fundamentum solide iaceant. Cursu seminaristico peracto, omnes neo-sacerdotes, ante quam ministerium incipiant, in domibus supra dictis recedant ibique vitam spiritualem per sex menses robovent.

Si magis placet, hae institutiones spirituales ter in cursu formationis haberi possunt, v. g. per sex vel tres menses ante philosophiam, per tres menses inter philosophiam et theologiam et per tres menses ante quam ministerium incipiant.

*II. De usu linguae Latinae*

Nunc temporis magis magisque audiuntur clamores pro linguis vernaculis in rebus liturgicis loco linguae latinae. Dolendum est, ut

mihi videtur. Lingua latina est vinculum unitatis. Deum precando distinctiones nationum evanescent et omnes, in quacumque plaga mundi versentur, iisdem verbis idem Sacrificium offerunt. Potius, studium linguae latinae in scholis debet magis et magis intensificare et proficere.

### III. *De Religionibus paganis*

Optanda est clarificatio auctoritativa relate ad religiones paganas. An omnino sint reiciendae et in contemptu haberi? An, potius, sint considerandae ut praeparationes evangelicae?

Commendo me Eminentiae Vestrae Sacrificiis, et qua par est reverentia, me profiteor

Eminentiae Vestrae servum in Christo

✠ IGNATIUS GLENNIE  
*Episcopus Trincomaliensis*

5

Exc.MI P. D. BERNARDI REGNO

*Episcopi tit. Bagaiensis, Administratoris Ap. Kandiensis*

15th augusti 1959

*Your Eminence,*

I have the honour to enclose herewith our humble suggestions for the consideration of the future Ecumenical Council, at the same time craving your indulgence for sending them in *the English language*. We did so for lack of time and opportunity.